Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАЙЦЕВОРЕЧЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ул. Почтовая, 11, п. Зайцева Речка, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область), 628645, Тел./факс (3466) 21-37-09

ПРИКАЗ

«1» сентября  2021 г                                                                                                 № 310-О

О рабочей группе по

    введению ФГОС-2021

    в MБОУ «Зайцевореченская

    ОСШ»

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 N 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Зайцевореченская

ОСШ» федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования, утвержденных

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее — рабочая
группа) в следующем составе:

Руководитель: Мацвей Галина Борисовна, директор

Заместитель: Жернакова Ирина Владимировна, заместитель директора по УР

Члены Озиева Татьяна Владимировна, методист;

                      Нурбекова Марина Владимировна, руководитель ШМО

учителей начальных классов;

            Шмидт Лариса Владимировна, руководитель ШМО

учителей гуманитарных наук;

2. Рабочей группе:

• обеспечить введение в МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022

для l-x и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе;

• провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» приложение №1;

• мониторить разъяснения государственных органов о введении

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению №2 к

настоящему приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                        Г.Б. Мацвей

С приказом ознакомлены:                                                  И.В. Жернакова

                                                                                              М.В. Нурбекова

                                                                                              Т.В. Озиева

                                                                                              Л.В. Шмидт